

Hoppas i morgon blifva i tillfälle kunna meddela angenäma underättelser om Schliedam.

Åtgärder om släpning af 400 Tschetw<ert> till Jyväskylä äro allredan vidtagna.

Julius Harff

d. 5 Mars 1868

917 G. VON ALFTHAN – J. V. SNELLMAN 5.III 1868  
HUB, JVS handskriftssamling

10

Välborne Herr Senator och Riddare.

Jag har tagit mig friheten, att i telegrafväg begära upplysning om pris- och utlåningsvilkor för vårutsädet, emedan jag icke kan begära, att vederbörande församlingar, på 25 à 40 mils afstånd, skola afhemta en vara, hvars pris de icke känna ej heller när de skola betala den; synnerligen gäller detta hafran, som ju på köpet icke är fullt tillförlitligt.

20

Tiden är så långt framskriden, att man måste skynda med saken. Allmogen får i sina egna säckar afhemta säden, ty i Kuopio finnas inga och våra äro, bekantligen, till största delen, i Åbo och Helsingfors. Är Jyväskylä kornet, måntro, också inhemskt?

Utaf länen till brödföda äro disponerade:

för Kajana härad .... 800 M<at>t<or> i reserv 200 d:o

för öfrige orter .... 1 500 t<unno>r i d:o 300 d:o

för Norden – afvaktas svar.

Lånet 25 000 f<inska> m<ark> till slöjdens befordrande har en trögare åtgång, emedan församlingarne ogerna gifva den ernade solidariska ansvarigheten; Största delen ännu kvar.

30

De ofantiga snömassor, som nedkommit, försvåra mycket alla utarbeten, isynnerhet skogsafverkningen, hvilken eljest, efter sednast beviljade lättnader, höll på att taga god fart: isynnerhet i Torneå och Ijo revirer har allmogen direkte uppköpt mycket stora och tillförlige af Konkurrens bjudit 50 % mera än Kronan begärde. Det var således rätta vägen, som jag föreslo – må man nu bara så fortfara.

Diverse mindre allmänna arbeten äro äfven i gång – Torneå stadsboerne hafva också, på min uppmaning, ifrån sin rika stadskassa anslagit medel till upprensning af en gren af Torneå elf; jag tillskjuter å kronans Vägnar 10 Mattor,

40

Med slöjderne går det tillsvidare – dåligt – men alla äro barni början. Den rätta tiden för Kådinsamling är hösten och dit hafva vi ännu långt; så snart jag hunnit tänka mig in i Herr Senatorns sednaste ärade handbref, angående dessa ämnen, skall jag meddela hvad som blifvit gjordt.

Undras, hvad öde som stobbat min egendomliga hemställan om de 20 00 f<inska> m<arken> åt Bahestads Köpmännen. Hvad skulle jag göra? Det var enda utväg.

En qvasi Engelsman, H:r Stålhammar, har gifvit mig notiser om en slöjdartikel, »laths» kallad, ett slags tjocka pertor som i myckenhet användes för att fästa gips å taken i boningsrummen i England. Jag skall se till hvad dermed vore att göras.

50

Med dagens post ingår en anmälan om våra fattigherbergen, hvilka börjat vinna en för mig oroande utsträckning. Somliga af dem äro på

god fot, men å flere höll man på, att, af okunnighet eller andra orsaker, – systematiskt ihjälhungra personalen. Men mina föreskrifter hjälpa icke mycket om deras efterlefnad icke controlleres; därför min anhållan om läkaren.

Sedan jag nu i Korthet redogjort för vår närvarande ställning, hvilken med par ord kan karakteriseras som mycket bekymmersam, har jag äran teckna mig

Med utmärktaste högaktning och tillgifvenhet

10

Välborne Herr Senatorns  
ödmjukaste tjänare  
G. v. Alfthan

Uleåborg den 5 Mars 1868.

P. S. Min ödmjukaste tacksägelse för tillsände 2 000 finska ›mark› till allmosor, en del af dem kommer att användas på en, på Senatens befallning, företagande resa till Kuusamo, i och för afhållande af storskifssammanträde, emellan den 16 och 22 Mars, hvilka dagar jag således är härifrån frånvarande.

20

## 918 K. J. HARFF – J. V. SNELLMAN 9.III 1838

RA, JVS samling

Enligt i afton ingångna meddelanden, så hafva de i S:t Petersburg uppköpta 400 Tschetwert sista lördags morgon afgått från Petersburg och torde efter all sannolikhet nu vara redan i Wiborg.

30

Beder förb›indligast› om uppgift, hvem i Jyväskylä skall emottaga sändningen.

Jag har gifvit ordres att af de ytterligare upphandlade 1 750 Tschetwert jemväl till Jyväskylä skola befordras 400 Tschetwert och beder att blifva underrättad huru försändningen af återstående 1 350 Tschet›wert› emellan Kuopio & Joensuu skall fördelas och hvem å dessa stationer skall blifva emottagare; – jag förmodar att varan bör adresseras till Gouvernören.

Ifrån Wasenius i dag ej några underrättelser.

Julius Harff

9. Mars 1868.

40

## 919 K. J. HARFF – J. V. SNELLMAN 9.III 1868

RA, JVS samling

H›ögaktningsfullt› Herr Senator Snellman!

Sedan mina vördsamma meddelanden af d›en› 5:te dennes, erhöll jag af Wasenius följande telegrammer:

50

Rotterdam d. 6 Mars:

›Forsberg erklärt noch unmöglich Keimkraft Schiedamer Proben bestimmen, vordem unmöglich abzuschliessen auch keine Wechsel Accreditiv erhalten.›

hvarpå jag meddelade honom å samma väg d›en› 7 Mars:

›Adress Söhle remittirte hundertdreissigtausend jedenfalls eingetrof-